

*Revisionsfirmaet Jørgen Larsen*  
*Registrerede revisorer*

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

---

**FSK\***

**FLS Autoforsikringsklub**

Vigerslev Allé 77  
2500 Valby

CVR. nr.: 24 25 33 68

**REVISIONSPROTOKOLLAT FOR REGNSKABSÅRET 2022**

# Årsregnskabsprotokollat for 2022 for FLS Autoforsikringsklub

## 1. Konklusion på revision af årsregnskabet for 2022

Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab 2022 for FLS Autoforsikringsklub.

Årsregnskabet viser følgende resultat, aktiver og egenkapital:

Resultat	-9.099
Aktiver	562.175
Egenkapital	549.675

Såfremt ledelsen godkender årsregnskabet i den foreliggende form, og der ikke fremkommer yderligere oplysninger under behandlingen af årsregnskabet, vil vi forsyne det med en revisionspåtegning uden forbehold eller supplerende oplysninger.

## 2. Særlige forhold

På grund af klubbens størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administrative opgaver, er der ikke etableret en egentlig intern kontrol, der er baseret på en hensigtsmæssig fordeling af arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vor revision er derfor kun i mindre omfang baseret på klubbens forretningsgange og interne kontroller. Vi må derfor fremhæve, at der er ingen eller kun begrænsede muligheder for at opdage fejl, der er opstået som følge af, at samme person bestrider såvel udførende som kontrollerende funktion.

Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger vedrørende forhold af væsentlig betydning for årsregnskabet, og vi er ikke stødt på særlige forhold, der kræver omtale i ledelsesberetningen.

## 3. Revisionens gennemførelse

Revisionen er primært foretaget i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet.

Revisionen har bestået i en stikprøvevis sammenholdelse af bilagsmaterialet med bogføringen samt en stikprøvevis analyse og specifikation af de enkelte driftskonti.

Honorarer er afstemt med indberetning til Skat.

Værdipapirer er afstemt med depotopgørelser.

De likvide beholdninger er afstemt med pengeinstitutter.

Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med oplysninger fra kreditorerne.

Herudover er der foretaget afstemninger af de i balancen viste aktiver og passiver.

## 4. Skattemæssige forhold

Den foretagne revision af årsregnskabet er tilrettelagt med henblik på at opfylde regnskabslovgivningens bestemmelser om revision og er således ikke tilrettelagt med det sigte at opgøre den skattepligtige indkomst eller på at kontrollere, at alle poster er behandlet skattemæssigt korrekt.

Vi har dog ikke under revisionen konstateret forhold, der efter vort skøn og fortolkninger af gældende skattelove giver anledning til reguleringer af den skattepligtige indkomst.

## Årsregnskabsprotokollat for 2022 for FLS Autoforsikringsklub

### 5. Øvrige oplysninger

#### 5.1. Opbevaring af regnskabsmateriale mv.

Vi er i henhold til erklæringsbekendtgørelsen pligtige til at påse, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt.

Det er vor opfattelse, at lovgivningens krav om bogføring og opbevaring af regnskabsmateriale er overholdt.

#### 5.2. Forsikringsforhold

Vi gør for god ordens skyld opmærksom på, at vi ikke indestår for, at klubbens forsikringsforhold med hensyn til forsikringssummer m.v. er tilstrækkelige.

### 6. Revisors erklæring i forbindelse med årsregnskabet for 2022

I henhold til bekendtgørelse om statsautoriserede og registrerede revisorer erklæringer m.v. skal vi afslutningsvis erklære:

- at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbetingelser,
- at vi har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Rødovre, den 6. februar 2023  
Revisionsfirmaet Jørgen Larsen

  
Jørgen Larsen  
Registreret revisor

Nærværende revisionsprotokol, side 31 – 32, er gennemlæst af nedennævnte medlemmer af ledelsen den 6. februar 2023.

#### Bestyrelsen

  
Bjørn Fatum  
Formand

  
Carsten Gjaldbæk

  
Peter Allan Larsen

  
Peter Kristensen

*Revisionsfirmaet Jørgen Larsen*

*Registrerede revisorer*

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

**FSK\***

## **FLS Autoforsikringsklub**

**Vigerslev Allé 77 - 2500 Valby**

**CVR-nr. 24 25 33 68**

### **Årsrapport for 2022**

## Indholdsfortegnelse

	Side
Oplysninger om klubben	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	6
Balance	7

## Oplysninger om klubben

Klubben: FLS Autoforsikringsklub  
Vigerslev Allé 77  
2500 Valby

CVR-nr. 24 25 33 68

Bestyrelse: Bjørn Fatum  
Peter Kristensen  
Peter Allan Larsen  
Carsten Gjaldbæk

Revision: Revisionsfirmaet Jørgen Larsen  
Registrerede revisorer  
Else Sørensens Vej 30, 1. - 2610 Rødovre

Godkendt på foreningens generalforsamling, den / 2023

**Dirigent**

---

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022 for FLS Autoforsikringsklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger som anses relevant for klubben.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vor opfattelse et retvisende billede af klubbens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Valby, den 6. februar 2023

Bestyrelsen



Bjørn Fatum  
Formand



Carsten Gjaldbæk



Peter Allan Larsen



Peter Kristensen

# Den uafhængige revisors revisionspåtegning

## Til klubbens medlemmer

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for FLS Autoforsikringsklub for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven med de tilpasninger som anses relevant for klubben.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af klubbens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af klubbens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger som anses relevant for klubben.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af klubben i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere klubbens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere klubben, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:



## Den uafhængige revisors revisionspåtegning, fortsat

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af klubbens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om klubbens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at klubben ikke længere kan fortsætte driften.


Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Rødovre, den 6. februar 2023

**Revisionsfirmaet Jørgen Larsen**

**CVR-nr. 54 47 15 56**



Jørgen Larsen  
Registreret revisor  
mne4023

# Anvendt regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser med de tilpasninger som anses relevant for klubben.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Tilskud og medlemskontingenter

Kontingenter og tilskud indregnes i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til bestyrelsen og administration af klubben, herunder omkostninger til det administrative personale og bestyrelsen samt kontorholdsomkostninger.

## BALANCEN

### Værdipapirer

Aktiebeholdningen måles til kostpris.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nominel restgæld.

## Resultatopgørelse for 2022

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Indtægter</b>		
Portefølje provision	339.380	332.017
Tegningsprovision	119.838	120.961
Klubkontingent	49.548	48.733
Andre provisioner	600	1.841
Vækstprovision	14.740	0
Dansk Autohjælp, netto	29.296	21.033
Renteindtægter	1.871	0
<b>Indtægter i alt</b>	<u><b>555.273</b></u>	<u><b>524.585</b></u>
<b>Administrationsomkostninger</b>		
Honorarer	146.052	147.189
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	6.426	7.478
Rejseomkostninger	3.712	1.141
Kontorhold	3.667	104
Gebyrer	2.644	4.180
Forsikring	1.694	1.693
Gaver	5.177	4.495
Revision og regnskabsassistance	12.500	12.000
Administrationsaftale	382.500	375.475
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<u><b>564.372</b></u>	<u><b>553.755</b></u>
<b>Årets resultat</b>	<u><b>-9.099</b></u>	<u><b>-29.170</b></u>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Likvide beholdninger</b>		
Danske Bank	488.175	502.186
	<u>488.175</u>	<u>502.186</u>
<b>Værdipapirer</b>		
Aktier i GF Medlemsselskab A/S	74.000	74.000
	<u>74.000</u>	<u>74.000</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>562.175</u></u>	<u><u>576.186</u></u>
<b>Passiver</b>		
<b>Klubformue</b>		
Saldo primo	558.774	577.844
Overført fra skyldigt aktieindskud	0	10.100
Overført af årets resultat	-9.099	-29.170
	<u>549.675</u>	<u>558.774</u>
<b>Medlemsindskud</b>		
Saldo primo	0	65.500
Tilbagebetalt indskud	0	-58.400
Overført til klubformue	0	-7.100
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Skyldigt aktieindskud</b>		
Saldo primo	0	3.000
Overført til klubformue	0	-3.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Øvrige gældsforpligtelser</b>		
Skyldig A-skat	0	5.412
Skyldigt revisorhonorar	12.500	12.000
	<u>12.500</u>	<u>17.412</u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><u>562.175</u></u>	<u><u>576.186</u></u>
<b>Indestående ultimo på skadereservekonto</b>	<u><u>936.528</u></u>	<u><u>730.529</u></u>
<b>Andel af udviklingsenheden</b>	<u><u>85.570</u></u>	<u><u>102.303</u></u>